ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
EDITAL Nº 04/2022, DE 1º DE ABRIL DE 2022

O Município de Severiano de Almeida torna público a suspensão das provas para o
CARGO DE ODONTÓLOGO, previstas para a data de amanhã, dia 02 de abril de
2022. A suspensão decorre de cumprimento de ordem judicial de caráter liminar
proferida em ação movida pelo CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CRO/RS (Processo 5001208-02.2022.4.04.7117), que discute a
aplicação, ou não, do piso salarial da categoria. RESSALTAMOS QUE SOMENTE
AS PROVAS DE ODONTÓLOGO FORAM SUSPENSAS, SEM PREJUÍZO QUANTO
A REALIZAÇÃO E PROSSEGUIMENTO DO CONCURSO PÚBLICO NO QUE SE
REFERE AOS DEMAIS CARGOS.
o website http://sigma.concursos.srv.br. A íntegra do presente Edital está disponível
nos endereços eletrônicos: www.severianodealmeida.rs.gov.br e
http://sigma.concursos.srv.br.

Severiano de Almeida/RS, 1º de abril de 2022.

Milto Vendruscolo
Prefeito Municipal

http://sigma.concursos.srv.br/